П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№      107

                                            от    « 26 »   01          2016г.

Об утверждении Отчета о результатах

реализации муниципальной программы

«Социальная политика муниципального

образования Моздокское городское

поселение на 2014 – 2018 годы»

за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 11.02.2015г. № 72, от 06.04.2015г. № 209, от 07.08.2015г. № 950, от 12.10.2015г. № 1434, от 25.11.2015г. № 1757, от 28.12.2015г. № 2031) за                 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков
Приложение

к постановлению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 26.01.2016г. № 107

Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Социальная политика муниципального

образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы»
за 2015 год

Муниципальная программа «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2016 годы».

В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно табл. № 1:
Табл. № 1

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 11.02.2015г. № 72 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы».
	В связи с необходимостью допол-нительного финансирования меропри-ятия – оказание социальной помощи гражданам

	2.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 06.04.2015г. № 209 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы».
	В связи с необходимостью дополнительного финансирования единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным соответственно в 2015, 2016,2017 годах звания «Почетный гражданин города Моздока»

	3.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.08.2015г. № 950 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы».
	В связи с экономией по торгам

	4
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 12.10.2015г. № 1434 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы».
	В связи с экономией по выплате доплат к пенсиям муниципальных служащих

	5
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 25.11.2015г. № 1757 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы».
	В связи с экономией по предоставлению субсидий социально-ориентированным НКО

	6.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 28.12.2015г. № 2031 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 2016 годы».
	В связи с продлением срока реализации муниципальных прог-рамм.

В 2015 году в рамках реализации муниципальной программы  предусматривалось:

- Предоставление социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам, малоимущим гражданам и многодетным семьям;

- Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций;

- Предоставление доплат из бюджета Моздокского городского поселения к пенсиям лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Моздокском городском поселении;

- Выдача справок об иждивении, оплата по гражданско-правовому контракту.
Финансирование мероприятий муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» в 2015 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме  1 658,375 тыс. рублей (план – 1 672,600 тыс. рублей), средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (приложение № 1 к отчету).

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2 к отчету) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
- Численность граждан, в интересах которых осуществляется деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций;

- Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в общем объёме расходов бюджета Моздокского городского поселения.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение № 3 к отчету).

Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение № 4)

Анализ реализации программы в 2015 году, показал, что эффективность реализации муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» повысилась по сравнению с предыдущим годом.
Программа реализуется эффективно.

Приложение № 1

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы

«Социальная политика муниципального

образования Моздокское городское

поселение на 2014 – 2018 годы»

за 2015год

Отчет о результатах реализации программы

«Социальная политика муниципального образования

Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы» за 2015 год

Тыс. руб.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и

результаты

выполнения

программы

(в количественном выражении)
	Источники

финансирования
	Лимит ассигнований на 2015 год
	Профинансировано за 2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам, малоимущим гражданам и многодетным семьям
	81 чел
	средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение
	650,0
	650,0

	2.
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	4 орг
	средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение
	75,0
	75,0

	3.
	Предоставление доплат из бюджета Моздокского городского поселения к пенсиям лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Моздокском городском поселении
	5 чел
	средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение
	931,0
	916,852

	4.
	Выдача справок об иждивении,

оплата по гражданско-правовому контракту
	1 чел
	средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение
	16,6
	16,523

Приложение № 2

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы

«Социальная политика муниципального

образования Моздокское городское

поселение на 2014 – 2018 годы»

за 2015 год

Отчет о целевых индикаторах программы

«Социальная политика муниципального образования
Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы»
за 2015 год
	№
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	План
на 2015 год
	Факт
за 2015 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Численность граждан, в интересах которых осуществляется деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций
	ед.
	432
	440

	2.
	Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в общем объёме расходов бюджета Моздокского городского поселения
	%
	0,054
	0,71

Приложение № 3

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы

«Социальная политика муниципального

образования Моздокское городское

поселение на 2014 – 2018 годы»

за 2015 год

Оценка результатов реализации программы

«Социальная политика муниципального образования

Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы»

за 2015 год

(отчетный период)
	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

2.
	Численность граждан, в интересах которых осуществляется деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций
	ед.
	432
	440
	+ 8
	+ 1,9
	428
	+12
	+2,8

	Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в общем объёме расходов бюджета Моздокского городского поселения
	%
	0,054
	0,071
	+0,017
	+ 31,5
	0,037
	+0,034
	+92

Приложение № 4

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы

«Социальная политика муниципального

образования Моздокское городское

поселение на 2014 – 2018 годы»

за 2015 год

Оценка эффективности реализации программы

«Социальная политика муниципального образования

Моздокское городское поселение на 2014 – 2018 годы»

	№ п/п
	Показатели
	Значение
	Динамика индикатора

	1
	2
	3

	1.
	Численность граждан, в интересах которых осуществляется деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций
	+ 1
	2,8

	2.
	Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в общем объёме расходов бюджета Моздокского городского поселения
	+ 1
	+92

*Значение Отклонения:

- Эффективность реализации программы повысилась по сравнению с предыдущим годом – (+1);

- Эффективность реализации программы снизилась по сравнению с предыдущим годом – (-1);

- Эффективность реализации программы находится на уровне предыдущего года – (0)